Экология и благоустройство Москвы

	Об утверждении схемы объектов Природного комплекса Центрального административного округа с установлением режимов регулирования градостроительной деятельности (с изм. от 11.11.2003; 14.09., 10.05., 02.11.2004; 03.05., 26.07., 09.08.2005, 22.09.2006 14.11.2006)

	26.03.2002

	Номер документа: 203-ПП

	Тип документа: Постановление

	Исходящий орган: - Правительство Москвы

	Статус документа: Снят с контроля

	Во исполнение постановления Правительства Москвы от 13.10.98 N 799 "О выполнении постановления Правительства Москвы от 24.02.97 N 117 "О состоянии и мерах развития Природного комплекса Москвы" в части сохранения и реабилитации Природного комплекса центральной части г.Москвы" и на основании рекомендаций заключения Государственной экологической экспертизы Москомархитектурой уточнен перечень объектов Природного комплекса Центрального административного округа, разработана схема их размещения. Руководствуясь требованиями Закона города Москвы "О регулировании градостроительной деятельности на территориях природного комплекса города Москвы", Правительство Москвы постановляет:

1. Исключить из состава объектов Природного комплекса Центрального административного округа объекты в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить уточненный перечень объектов Природного комплекса Центрального административного округа с режимами регулирования градостроительной деятельности.

3. Утвердить схему объектов Природного комплекса Центрального административного округа.

4. Считать утратившими силу приложения 1 и 4 к постановлению Правительства Москвы от 13.10.98 N 799 "О выполнении постановления Правительства Москвы от 24.02.97 N 117 "О состоянии и мерах развития Природного комплекса Москвы" в части сохранения и реабилитации Природного комплекса центральной части г.Москвы".

5. Москомархитектуре:
5.1. В 2002-2003 годах установить линии градостроительного регулирования территорий Природного комплекса Центрального административного округа.
5.2. В трехмесячный срок с момента утверждения актов линий градостроительного регулирования передать в Москомзем данные о линиях градостроительного регулирования объектов Природного комплекса Центрального административного округа, а также копии утвержденных разбивочных чертежей-актов линий градостроительного регулирования.

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете "Тверская, 13" и журнале "Вестник Мэрии Москвы".

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра Правительства Москвы по вопросам природопользования и защиты окружающей среды Бочина Л.А.

П.п.Исполняющий обязанности Мэра Москвы В.П.Шанцев

	Район  Хамовники

------------------------------------------------------------------------------------------------

                                   Памятники природы

------------------------------------------------------------------------------------------------

  521.    86       Сад Травникова           Фрунзенская      0,27           3

                                            наб., 8

------------------------------------------------------------------------------------------------

                        Памятники садово-паркового искусства

------------------------------------------------------------------------------------------------

  522.     5        Парк "Девичье Поле"     Пироговская Большая 10,10       3

                                            ул.,5-17, кв.540

  523.     6        Сквер и парк у Новоде-  Новодевичья наб.    15,24       3    В т.ч. пруды-

                    девичьего монастыря     кв.529                               3,34 га

  524.     8        Детский парк            Усачева ул., 1-3    10,11       3    В т.ч. пруды-

                    ("Усадьба Трубецких")                                        0,62 га

  525.   230        Гоголевский бульвар     Гоголевский бульв.   2,69       3

  526.   258        Усадьба Л.Н.Толстого    Льва Толстого        0,93       3

                    в Хамовниках            ул., 21

------------------------------------------------------------------------------------------------

                      Озелененные территории общего пользования

------------------------------------------------------------------------------------------------

  527.    27        Сквер                   Новолужнецкий        6,75       2

                                            пр.,    кв. 255

  528.    28       Сквер                  10-летия Октября ул.  0,59        4

  529.    29       Бульвар                Усачева ул., 62-66    1,02        4

  530.    30       Сквер                  Комсомольский         0,89        2

                                          просп., 20 - 24

  531.    31       Бульвар по 1-й         Фрунзенская 1-я       3,63        2,4

                   Фрунзенской улице      ул., 1-5

  532.    32       Сквер по ул.Тимура     Тимура Фрунзе ул.,2   0,46        2

                   Фрунзе

  533.    33       Сквер у Крымского      Комсомольский         0,76        2

                   моста                  просп., 1

  534.    37       Сквер                  Пречистенка ул.,30    0,15        2

  535.    39       Сквер                  Остоженка ул.,15      0,14        2

  536.    40       Сквер                  Соймоновский пр.,3    0,12        2

  537.   224       Бульвар                Фрунзенская наб.,4-12 0,84        2

  538.   226       Бульвар                Фрунзенская 2-я ул.   1,05        2

  539.   227       Бульвар                Фрунзенская 3-я ул.   1,08        2

  540.   256*      Специализированный     Лужнецкая наб., 24  122,59        2,5

                   (спортивный) парк

                   "Лужники"

  541.   296       Бульвар с курдонером   Фрунзенская наб.,38-44 0,77       2

  542.   297       Бульвар с курдонером   Фрунзенская наб.,46-54 1,76       2

  543.   318       Сквер                  Остоженка ул., 41      0,14       2

  544.   324       Озелененный склон      Пречистенская наб.,45  0,20       2

  545.   325       Сквер                  Кремлевская наб., 1    0,20       2

  546.   345-а     Сквер                  Остоженка ул., 38      0,50       2

  547.   346       Сквер                  Могильцевский          0,18       2

                                          Большой пер., 1-5

  548.   348       Сквер                  Пречистенский пер., 1  0,07       2

  549.   657       Бульвар                Фрунзенская наб.,14-22 1,62       2

  550.   658       Бульвар                Фрунзенская наб.,24-36 1,34       2

  551.   671       Бульвар                Фрунзенская 3-я        0,45       2

                                          ул., 16 - 20

  552.   780*      Сквер                  Пречистенка  ул., 1    0,19       2

------------------------------------------------------------------------------------------------

                    Озелененные территории ограниченного пользования

------------------------------------------------------------------------------------------------

  553.    26       Озелененная территория Пречистенская          0,90       2

                   Храма Христа Спасителя наб., 37 - 39

  554.   257       Озелененная территория Лужнецкий пр.,         5,42       2

                   Новодевичьего монастыряНоводевичий пр.

  555.   264       Озелененная территория Волхонка ул., 1        0,37       3

                   культурно-просвети-

                   тельного учреждения

  556.   312       Озелененная территория Зачатьевский 2-й пер., 1,60       2

                   Зачатьевского мона-    Зачатьевский 3-й пер.

                   стыря

  557.   317       Озелененная территория Турчанинов  пер., 3    0,76       2

                   спортивного сооружения

  558.   321       Озелененная территория  Пожарский пер.,    0,17          2

                   административного уч-   7

                   реждения

  559.   322       Озелененная территория  Пожарский пер.,    0,19          2

                   административного       6

                   учреждения

  560.   323       Озелененная территория  Пречистенская      0,08          2

                   административного       наб., 33 - 35

  561.   326       Придомовая озелененная  Зубовский бульв.,  0,34          2

                   территория              20

  562.   327       Озелененная территория  Пречистенка  ул.,  0,09          2

                   административного       37

                   учреждения

  563.   328       Озелененная территория  Кропоткинский      0,36          2

                   иностранного представи- пер., 15 - 17

                   тельства

  564.   329       Озелененная территория  Кропоткинский      0,08          2

                   иностранного представи- пер., 12

                   тельства

  565.   340       Озелененная территория  Пречистенка  ул.,  0,11          2

                   тадминистративного      17

                   учреждения

  566.   341       Внутриквартальная       Смоленский         0,32          2

                   озелененная территория  бульв., 6-8

  567.   343       Внутриквартальная       Остоженка ул.,     0,08          2

                   озелененная территория  24

  568.   344       Озелененная территория  Пречистенка  ул.,  0,08          2

                   культурно-просветитель- 11

                   ного учреждения

  569.   345       Озелененная территория  Пречистенка  ул.,  0,25          2

                   культурно-просветитель- 32

                   ного учреждения

  570.   347       Озелененная территория  Чистый пер.,       0,25          2

                   административного       5

                   учреждения

  571.   349       Озелененная территория  Пречистенка  ул.,  0,13          2

                   культурно-просветитель- 16

                   ного учреждения

  572.   350       Озелененная территория  Пречистенка  ул.,  0,17          2

                   культурно-просветитель- 12

                   ного учреждения

  573.   351       Озелененная территория  Хрущевский  пер.,  0,16          2

                   иностранного представи- 5

                   тельства

  574.   355       Озелененная территория  Гагаринский пер.,  0,32          2

                   при церкви Священному-  22

                   ченика Власия в Старой

                   Конюшенной слободе

  575.   362       Придомовая озелененная   Гагаринский пер.,   0,09        2

                   территория               6

  576.   363       Внутридворовая озеленен- Гоголевский бульв., 0,04        2

                   ная территория           15

  577.   364       Озелененная территория   Гоголевский бульв., 0,20        2

                   культурно-просветитель-  10-12

                   ного учреждения

  578.   366       Озелененная территория   Знаменский Малый    0,91        3

                   культурно-просветитель-  пер., 5

                   ного учреждения

  579.   367       Озелененная территория   Знаменский Малый    0,06        3

                   культурно-просветитель-  пер., 3

                   ного учреждения

  580.   368       Озелененная территория   Волхонка ул., 14    0,23        3

                   культурно-просветитель-

                   ного учреждения

  581.   378       Озелененная территория   Кропоткинский пер., 0,13        2

                   иностранного             пер., 13

                   представительства

  582.   569       Озелененная территория   Хамовнический Вал   0,43        4

                   учреждения обслуживания  ул., 36

  583.   644       Внутриквартальная озе-   Фрунзенская наб.    1,78        2

                   лененная территория

  584.   700       Внутридворовая озеле-   Хамовническая      0,81          2

                   ненная территория       Вал ул., 2-4

  585.   702       Внутридворовая озеле-   Фрунзенская наб.,  0,76          2

                   ненная территория       14-16

  586.   703       Озелененный участок     Плющиха ул.,       0,33          2

                   объекта культуры        60-62

  587.   704*      Озелененная территория  Усачева ул., 24    0,27          2

                   административного

                   учреждения

  588.   706       Озелененная территория  Пироговская        2,14          2

                   лечебного учреждения    Большая ул., 19

  589.   707       Озелененная территория  Оболенский пер.,   1,47          2

                   лечебного учреждения    10 - 14

  590.   708*      Озелененная территория  Фрунзенская 2-я    0,91          2

                   учебного учреждения     ул., 5

  591.   725*      Внутридворовая озеле-   Хамовнический Вал  1,26          2

                   ненная территория       ул., 14-18, Комсо-

                                           мольский просп.,

                                           47-49

  592.   726*      Внутридворовая озеле-   Комсомольский      2,43          2

                   ненная территория       просп., 43 - 4

  593.   727*      Внутридворовая озеле-   Хамовнический Вал у1,55          2

                   ненная территория       6-10а

  594.   728*      Внутридворовая озеле-   Комсомольский просп1,26          2

                   ненная территория       41, Фрунзенская 3-я

                                           ул., 7

   |595|   729    |Озелененные| 3-я Фрун-| 0,93  |   2     |        |

   |   |          |территории | зенская  |       |         |        |

   |   |          |администра-| ул.,     |       |         |        |

   |   |          |тивно-     | д.5      |       |         |        |

   |   |          |учебных    |          |       |         |        |

   |   |          |учреждений |          |       |         |        |

  596.   730*      Внутридворовая озеле-   Фрунзенская 3-я    1,32          2

                   ненная территоия        ул., 1-3, Фрунзен-

                                           ская наб., 46-48

  597.   774*      Внутридворовая озеле-   Остоженка ул., 7   0,31          2

                   ненная территория

  598.   788*      Внутридворовая озеле-   Обыденский 2-й     0,29          2

                   неннаятерритория        пер., 13

  599.   789*      Внутридворовая озеле-   Обыденский 2-й     0,09          2

                   ненная территория       пер., 10

------------------------------------------------------------------------------------------------

                      Озелененные территории специального назначения

------------------------------------------------------------------------------------------------

  600.     7*      Озелененная полоса      Хамовнический Вал     1,20       4

                   вдоль проезда           ул.,38, Лужнецкий пр.

  601.    36       Озелененная полоса      Вражский 1-й пер.,    0,21       2

                   вдоль проезда           кв.543

  602.   225       Озелененные полосы      Комсомольский         1,55       2

                   вдоль магистрали        просп., 41-49

  603.   229       Озелененная территория  Ростовская наб.,кв.   2,02       2,4

                   (откос) вдоль магистрали 565

  604.   645       Озелененная территория Лужнецкий пр.,     5,88           2

                   Новодевичьего кладбища Хамовнический Вал

                                          ул., кв.529

  605.   655       Озелененная полоса     Лужнецкий пр.,     0,68           2

                   вдоль улицы            1-13

  606.   656       Озелененная полоса     Фрунзенская        1,24           2

                   вдоль улицы            1-я ул., 2-10

  607.   659*      Озелененная полоса     Хамовнический Вал  0,44           2,5

                   вдоль железной дороги  ул., 36

  608.   667       Озелененные полосы     Комсомольский      0,59           2

                   вдоль магистрали       просп., 33-37

  609    668       Озелененные полосы     Комсомольский      0,88           2

                   вдоль магистрали       просп., 30-38

  610.   669       Озелененные полосы     Комсомольский      1,00           2

                   вдоль  магистрали      просп., 23-31

  611.   670       Озелененные полосы     Комсомольский      0,24           2

                   вдоль  магистрали      просп., 19-21

  612.   672       Озелененные полосы     Комсомольский      0,96           2

                   вдоль  магистрали      просп., 40-48

  613.   689*      Озелененная полоса     Хамовнический Вал  0,51           2,5

                   вдоль железной дороги  ул., 34

  614.   690*      Озелененная полоса     Хамовнический Вал  1,31           2,5

                   вдоль железной дороги  ул., 12

  615.   691*      Озелененная полоса     Хамовнический Вал   1,81          2,5

                   вдоль железной дороги  ул., 24-28

  616.   701       Озелененная    полоса  Ружейный пер. от    0,50          2

                   вдоль проезда          ул. Плющихи до

                                          Садового кольца

  617.   705*      Озелененная    полоса  Пироговская Малая   0,23          2

                   вдоль проезда          ул., Пироговская

                                          Большая ул.

  618.   709*      Придомовая озелененная Усачева ул.,        0,34          2

                   территория             21-25

  619.   791       Озелененная полоса     Плющиха ул., 42     0,44          2,5

                   вдоль улицы

   620     1       Нескучный                  Ленинский       66,2         2, 3

                     сад                      просп.,

                                                12-36

  621    17        ЦПКиО им.              ул.Крымский         49,37        2, 3

                        Горького                Вал, 9

  Итого:                                                    241,08